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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1
Опис на состојбите 
Со законот за служба во Армијата на Република Македонија  („Сл.весник на РМ“ бр. 36/10, 23/11,47/11,148/11, 55/12 и 29/14)предвидени се соодветни одредби кои се однесуваат на носење и употреба ан оружје, врз основа на кои се донесени подзаконски прописи од страна на претседателот на Република Македонија како врховен командант на вооружените сили како и началникот на Генералштабот на Армијата на Република Македонија со кои се прецизирани конкретни активности и задачи во врска со предметната проблематика. 
1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 
Девијантни појави – насилство  со постоење на можност од злоупотреба на службеното оружје.
Се постапува по заклучок на Владата на Република Македонија, донесен на Триесет и осмата седница на Владата н а РМ одржан ана 02.12.2014 година по повод разгледување на точката 129 од дневниот ред: Информација за соодветни законски измени со цел регулирање односно зацврстување на н асистемот на кконтрола и времено или трајно одземање на службеното оружје  кое го должат службените лица во случај кога против истите се води постапка за било каков вид на насилство , односно постојат околности дека службеното лице истото тоа оружје може да го злоупотреби.
2. 
Цели на предлог регулативата

Регулирање односно зацврстување на системот на контрола на времено или трајно одземање на службеното оружје кое е го должат службените лица во случај кога против истите се води постапка за било каков вид на насилство односно постојат околности дека службеното лице истото тоа оружје може да го злоупотреби.
3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“  
Ќе се повторуваат девијантните појави - насилство со постоење можност од злоупотреба на службеното оружје
3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот
Донесување на предложеното дополнување на Законот.
4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:
4.1
Економски влијанија 

/
4.2
Фискални влијанија 

/
4.3
Социјални влијанија 

/
4.4
Влијанија врз животната средина 

/
4.5
Административни влијанија и трошоци – 
а) трошоци за спроведување 
б)трошоци за почитување на регулативата 
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување

5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 

Министерството за информатичко општество и администрација во своето мислење бр. 14/2-4029/2 (без дата доставено до Министерството),укажа на процедурата која треба да биде запазена во врска со објавувањето на Нацрт текстот на Единствениот национален регистар на прописи ЕНЕР, како и на обврската за објавување на Извештајот за проценка на влијанието на регулативата. Министерството за одбрана го прифати укажувањето  па нацрт текстот на Предлог законот за дополнување на Законот за служба во Армијата на Република Македонија и Нацрт извештајот за проценка на влијанието на регулативата го објави на ЕНЕР. Министерството за информатичко општество и администрација од аспект на надлежноста утврдена со Законот за организација и работа на органите на државната управа не даде забелешки по текстот на предлог – законот.

Секретаријатот за законодавство достави свое мислење бр. 07-8669/2 од 18.12.2014 година во кое се произнесе по текстот на Предлог законот, а забелешките содржани во мислењето се целосно прифатени и имлементирани во новиот текст на предлог-законот.


Министерството за правда во своето мислење бр. 08-4011/2 од 22.12.2014 година, смета дека треба да се дефинира одредба, согласно која за сознанијата за извршени дела со елементи на насилство би требало ад се достави известување до органот каде што работи припадникот заради преземање постапка за времено одземање на службеното оружје, но и да е достави времено  одземе на приватното оружје (доколку припадникот го поседува) согласно Законот за оружје.

Министерството за финансии, во своето мислење бр. 07-43143/2 од 22.12.2014 година, нема забелешки  по однос на предлогот.  Согласно пополнетиот образец за проценка на фискалните импликации нема да предизвикаат  фискални импликации врз Буџетот на РМ.

Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство во своето мислење бр. 20-12719/2 од 19.12.2014 година ,не даде забелешки на Предлог текстот на Законот за дополнување на Законот за служба ви Армијата на РМ.

5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

/
Препораките дадени во мислењата се земени предвид и имплементирани.
6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

6.3
Препорачано решение со образложение

7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области

7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување
7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето 

8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум: _____________                                                                                             ..................................................






                                потпис на државен секретар 
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:____________                                                                                                   ...........................................
потпис на министерот 
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